DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1076

 S e x t a - f e i r a , 1 6  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

 NORMATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 2.785, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023.
Ficam designados os Guardas Civis Municipais relacionados no Anexo único desta Portaria, credenciados pela Autoridade de Trânsito como
seus Agentes, nos termos do Decreto nº 6.690, de 20 de abril de 2022, para exercerem, em cooperação com o Departamento de Mobilidade
Urbana e Trânsito – DEMUTRAN, da Secretaria Municipal de Mobilidade e Desenvolvimento Urbano, os serviços de fiscalização, controle e
orientação do trânsito, aplicando as medidas administrativas cabíveis por infrações de trânsito, especialmente de circulação, estacionamento
e paradas previstas no art. 24, incisos VI a IX do Código de Trânsito Brasileiro e na legislação Municipal aplicável.
ANEXO ÚNICO
Guardas Civis Municipais credenciados como Agentes da Autoridade de Trânsito nos termos do Decreto nº 6.690, de 20 de abril de 2022
GCM RE Nº AGENTES DA AUTORIDADE DE TRÂNSITO
9443  Alberto Bertolino da Cruz
13935  Bruno Pansani
11746  Cássio Aparecido Gonçalves
11591  Ederson David Inácio
14787  Elismar Marques de Souza
14883  Felipe Dorival Félix
13950  Fernando Luiz da Silva
11598  Jeimes Ullis Campos Felisbino
11606  Marcel Augusto Senerini
11623  Wagner Gomes Ladeira
13972  Wellington Gomes Ladeira
14817  Willians dos Santos Porto

____________________________________________________________________________________________

ATOS

ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO

Processo Administrativo Nº 1.338/2013
Matrícula n°: 25.790 do 2º Registro de Imóveis de Jundiaí – SP

Aos vinte e sete dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, a SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO
URBANO, por meio de seu DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO E POLÍTICAS HABITACIONAIS DECLARA INSTAURADA A REURB do
núcleo denominado “VILA PLANALTO”, nos termos do artigo 32 da Lei 13.465/2017 e artigo 23, §2º do Decreto nº 9.310/2018.
Identificado como núcleo urbano informal ocupado, a área deverá ser regularizada na modalidade de REURB DE INTERESSE SOCIAL E
ESPECÍFICO, conforme artigo 13, inciso II, da Lei Federal 13.465/17.

GEOVANA SALGUEIRO DE JESUS
Diretora de Planejamento Urbano e Políticas Habitacionais

LEANDRO MORETTE ARANTES
Secretário Municipal de Mobilidade e Desenvolvimento Urbano

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1076

 S e x t a - f e i r a , 1 6  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL SME Nº 09/2023 – ERRATA
ZELADORIA DAS UNIDADES ESCOLARES
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAJAMAR
EMEB MARIA GONÇALVES DE FREITAS GONÇALVES
Onde se lê:

EDITAL SME Nº 09/2023
ZELADORIA DAS UNIDADES ESCOLARES
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAJAMAR
EMEB MARIA GONÇALVES DE FREITAS GONÇALVES
A Secretaria Municipal de Educação de Cajamar, faz chegar a todos que virem o presente edital ou dele tiver conhecimento, receberá
inscrições de servidores públicos, interessados em ocupar as dependências da zeladoria da Unidade Escolar a seguir referenciada, de acordo
com o contido no Decreto nº 6.510 de 29 de junho de 2021 e Resolução SME n° 02 de 17 de agosto de 2021.

1 . DA CONVOCAÇÃO

1.1. CONVOCAÇÃO PARA INSCRIÇÃO DE INTERESSADOS NA OCUPAÇÃO DA ZELADORIA DA EMEB MARIA GONÇALVES DE FREITAS
GONÇALVES, situada à Av. José Marques Ferreira, 367 – Parque São Roberto, Cajamar, CEP  07787-100.....

Leia-se:

EDITAL SME Nº 09/2023
ZELADORIA DAS UNIDADES ESCOLARES
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAJAMAR
EMEB MARIA GONÇALVES DE FREITAS GONÇALVES

A Secretaria Municipal de Educação de Cajamar, de acordo com o contido no Decreto nº 6.510 de 29 de junho de 2021, Resolução SME n°
02 de 17 de agosto de 2021, bem como no edital supra, faz saber acerca do RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES para concorrer no
presente processo, conforme segue:

CATEGORIA – SERVIDOR LOTADO EM QUALQUER ORGÃO DA ADMINISTRAÇÃO

INSCRIÇÃO N° DATA NOME RG RE LOTAÇÃO  SITUAÇÃO

01 30/10/2023 KELLY VANESSA SANTOS 68.968.899-4 19.231

PAT POLVILHO –

SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO

DEFERIDA

Cajamar, 13 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Régis Souza

Secretário Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

HOMOLOGAÇÃO DA FASE DE SELEÇÃO E HABILITAÇÃO
P.A. Nº. 10.878/2023 - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SMDS/CMDCA-001/2023

A Comissão de seleção designada pela Portaria n. 2.700 de 26 de outubro de 2023 para o edital de chamamento público SMDS/CMDCA nº.
001/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Resultado Definitivo das propostas apresentadas a serrem financiadas
exclusivamente com a realização de Captação de Recursos para o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA sendo:
Associação Sítio Agar, CNPJ nº 05.119.104/0001-33, Nome da Proposta: Brincar e Integrar, Valor R$ 250.160,00, APTA À CAPTAÇÃO DE
RECURSOS.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1076

 S e x t a - f e i r a , 1 6  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

Instituto Millênium, CNPJ nº 05.326.856/0001-75, Nome da Proposta: Preparar para Decolar, Valor R$ 361.499,33, APTA À CAPTAÇÃO DE
RECURSOS.

Associação Brasileira de Brinquedoteca - ABBRI, CNPJ nº 55.648.364/0001-74, Ecobrinquedoteca: Transformando Ludicamente a Si e ao Meio
Ambiente, Valor R$ 283.754,11, APTA À CAPTAÇÃO DE RECURSOS.

Cajamar, 17 de novembro de 2023. Comissão de Seleção.

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA  - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2023

Processo Administrativo nº 7.511/2023

OBJETO: Registro de preços para aquisição de mobiliários e material permanente, para atendimento das unidades escolares da rede

municipal de ensino, conforme especificações constantes no Edital.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 05/12/2023 às 09:00 horas.

LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP.

ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 horas às 16:30 horas e/ou através do e-mail disposto no Edital.

Edital disponível no site www.cajamar.sp.gov.br.

Cajamar, 17 de novembro de 2023

Regis Luiz Lima de Souza – Secretário Municipal de Educação

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023

Processo Administrativo nº 208/2023

OBJETO:  Seleção de entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como Organização Social no âmbito do Município de Cajamar,

para celebração de CONTRATO DE GESTÃO objetivando o gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de Educação

na Escola Municipal de "Altos de Jordanésia" conforme definido neste Edital.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MELHOR PROJETO

RECEBIMENTO DO CREDENCIAMENTO: A partir de 23/11/2023 a 27/12/2023 às 09:00 horas.

LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP.

ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 horas às 16:30 horas e/ou através do e-mail disposto no Edital.

Edital disponível no site www.cajamar.sp.gov.br.

Cajamar, 17 de novembro de 2023

Regis Luiz Lima de Souza - Secretário Municipal de Educação

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

Processo Administrativo nº 2.780/2023

 OBJETO: Aquisição de 30 (trinta) arquivos de aço, considerando a necessidade do Conselho Tutelar, bem como da Gestão do Cadúnico, da

Proteção Social Básica e Especial para organizar documentos pertinentes aos atendimentos realizados aos usuários do Sistema Único de

Assistência Social - SUAS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.

A Prefeitura de Cajamar, por intermédio da sua Pregoeira, torna público que fica SUSPENSO o procedimento licitatório em tela, em virtude

da necessidade de alteração do Edital.

Cajamar, 17 de novembro de 2023

Kelly Cristina Pereira de Melo Aquino – Pregoeira